
1 
 

U S N E S E N Í 
č. 274/19R/23 – 288/19R/23  

z 19. schůze Rady městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice, 

která se konala dne 18. října 2023 od 15:00 hodin  

v zasedací místnosti Úřadu městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 
 

 

274/19R/23 

Kontrola usnesení Rady městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 
Rada městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)     z j i š ť u j e ,   ž e   

         1. usnesení č. – 148/9R/23/B)b, 209/13R/23/B)c, 210/13R/23/B)c, 253/16R/23, 

254/16R/23, 255/16R/23, 256/16R/23, 257/16R/23, 258/16R/23, 259/16R/23, 

260/16R/23, 261/16R/23, 262/16R/23, 263/16R/23, 264/16R/23, 265/16R/23, 

265/16R/23/B)1a, 266/16R/23, 267/16R/23, 268/16R/23, 269/16R/23, 270/17R/23,  

271/17R/23, 272/17R/23, 273/18R/23 - splněno 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

        2. usnesení č. - 142/16/B/1)b, 161/18/B/1)b, 184/18/B/1)b, 209/18/B/1)b,  

            234/18/B/1)b, 245/18/B/1)b, 71/4R/19/C/1)c, 171/9R/19/B/1)b, 186/9R/19/B/1)b, 

188/9R/19/C/1)b, 256/13R/19, 279/14R/19, 389/23R/20/B/1)b, 390/23R/20/B/1)b, 

448/26R/20/B/2)a, 460/26R/20/B/2)a, 461/26R/20/B/2)a, 462/26R/20/B/2)a, 

486/27R/20/B/2)a, 487/27R/20/B/2)a, 488/27R/20/B/2)a, 490/27R/20/B/2)a, 

518/29R/20/B/2)a, 519/29R/20/B/2)a, 562/33R/20, 563/33R/20/B/1)b, 

565/33R/20/B/1)b, 603/35R/20, 604/35R/20, 605/35R/20, 606/35R/20, 

714/44R/21/1)b, 759/48R/21/B/1)b, 789/49R/21/B/1)b, 794/49R/21/B/1)b, 

795/49R/21/B/1)b, 831/51R/21/B/1)b, 930/58R/21/B/1)b, 931/58R/21/B/1)b,  

984/61R/21/B/1)b, 1037/65R/22/B/1)b, 1147/72R/22/B/1)b, 1148/72R/22/C/1)c, 

1149/72R/22/B/1)b, 1150/72R/22/B/1)b, 1173/73R/22/B)b,  1174/73R/22/C)c, 

1198/76R/22/B)1b, 1220/79R/22/B)1b, 1221/79R/22/B)1b, 1222/79R/22,  

1268/80R/22, 52/4R/22/B)1b, 108/6R/23/B)1)b), 151/9R/23/B)b, 152/9R/23/B)b, 

172/11R/23/B)1)b, 179/11R/23/B)1)b, 180/11R/23/B)1)b, 186/12R/23, 

225/13R/23/B)b, 226/13R/23/B)b, 241/14R/23/C/1c, 242/14R/23/C/1c, 

265/16R/23/B)1a – trvá  
 
 

275/19R/23 

Vyřazení klimatizační jednotky zn. ACONT 
Rada městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e  

        1. vyřazení klimatizační jednotky ACONT v pořizovací hodnotě 92 480,58 Kč z majetku 

Městského obvodu ÚL Neštěmice  
 

B)    u k l á d á  

        1. Mgr. Tomáši Krausovi, tajemníkovi 

            1. zlikvidovat tuto klimatizační jednotku z majetku úřadu  

        T: 31. října 2023  

 

 

 

 

 



2 
 

276/19R/23 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2012 ve znění Obecně závazné vyhlášky 

č...../2023, Úplné znění Statutu statutárního města Ústí nad Labem 
Rada městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s o u h l a s í  

        s novelizací Obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ústí nad Labem č. 4/2012, 

Statut Statutárního města Ústí nad Labem v úplném znění dle Přílohy č. 1 důvodové 

zprávy. 
 

B)    d o p o r u č u j e 

        Zastupitelstvu města Ústí nad Labem schválit novelizací Obecně závazné vyhlášky     

Statutárního města Ústí nad Labem č. 4/2012 dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

277/19R/23 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu 
Rada městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s o u h l a s í  

        se zněním Obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ústí nad Labem o místním  

poplatku z pobytu v úplném znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 

B)    d o p o r u č u j e 

        Zastupitelstvu města Ústí nad Labem schválit Obecně závaznou vyhlášku Statutárního 

města Ústí nad Labem o místním poplatku z pobytu dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 

278/19R/23 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů  
Rada městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s o u h l a s í  

        se zněním Obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ústí nad Labem o místním  

poplatku ze psů v úplném znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 

B)    d o p o r u č u j e 

        Zastupitelstvu města Ústí nad Labem schválit Obecně závaznou vyhlášku Statutárního 

města Ústí nad Labem o místním poplatku ze psů dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 

279/19R/23 

Obecně závazná vyhláška, kterou se mění OZV č. 3/2022 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ze dne 21. 11. 2022  
Rada městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)    s o u h l a s í  

        se zněním Obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ústí nad Labem, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška č. 3/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství ze dne 21. 11. 2022 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 

B)    d o p o r u č u j e  

        Zastupitelstvu města Ústí nad Labem schválit Obecně závaznou vyhlášku Statutárního 

města Ústí nad Labem, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2022 o místním 



3 
 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ze dne 21. 11. 2022 dle bodu A) 

tohoto usnesení. 
 

 

280/19R/23 

Žádost o povolení přihlášení a užívání bytu další spolubydlící osobou  
Rada městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)   s c h v a l u j e 

       1) žádost o povolení přihlášení a užívání bytu č. v domě A. České 639/25,  k.ú. Krásné 

Březno, další spolubydlící osobou:    

             

       2) žádost o povolení přihlášení a užívání bytu č. v domě A. České 638/23, k.ú. Krásné 

Březno, dalšími spolubydlícími osobami: 

  

 

  
        

B)    u k l á d á 

        1)  Bc.Michalu Vrbíčkovi, vedoucímu odboru správy a údržby obecního majetku  

            a) informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodů A) 

                                                                                                  T: 31. října 2023 
 
 

281/19R/23  

Pronájem obecního bytu 
Rada městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e 

        1) uzavření nájemní smlouvy k pronájmu obecního bytu:         

             a) Čechova 777/12, k.ú. Krásné Březno, č.b. patro, měsíční 

základní nájemné 4.837,-Kč, s žadateli v tomto pořadí: 

      1. 

      2.  

                 3. 

                 4. 

                 5. 

                 6.

                 7.  

                 8.  

                 9.  

                 10. 

                 11.  

               - na dobu určitou do 31. 12. 2024          

               - dle zveřejnění záměru pronájmu obecních bytů v MO Ústí nad Labem-Neštěmice 
 

B)    u k l á d á 
        1) Bc. Michalu Vrbíčkovi, vedoucímu odboru správy a údržby obecního majetku  

            a) informovat žadatele dle usnesení bodu A) 

            b) připravit nájemní smlouvu dle bodu A) 

                                                                                          T: 31. října 2023 

 

 



4 
 

282/19R/23 

Ukončení nájemní smlouvy nebytových prostor – Peškova 525, k.ú. Mojžíř 
Rada městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í 

        1) ukončení pronájmu nebytových prostor v objektu Peškova 525, k.ú. Mojžíř, po 

            uplynutí výpovědní lhůty, nájemce: Medial spol. s.r.o., se sídlem Na Dolinách 

            128/36, 147 00 Praha 4, IČ: 14892901 
 

B)    u k l á d á 
        1) Bc. Michalu Vrbíčkovi, vedoucímu odboru správy a údržby obecního majetku 

             a) informovat žadatele o usnesení dle bodu A)   

                                                                                      T: 31. října 2023           

             b) zajistit předání nebytového prostoru dle bodu A) 

                                                                                      T: 31. prosince 2023           
 

 

283/19R/23 

Oprava chodníku – V Oblouku, Krásné Březno - dodatek č. 1 k SoD 
Rada městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e 

        1) dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 8. 2023, kterým se mění cena díla 
 

B)    u k l á d á 
        1) Bc. Michalu Vrbíčkovi, vedoucímu odboru správy a údržby obecního majetku 

            a) informovat dodavatele dle bodu A1) 

            b) připravit dodatek č.1 ke smlouvě o dílo dle bodu A1) 

T: 20. října 2023 
 
 

284/19R/23 

Oprava chodníku – Základní škola Mojžíř - informativní zpráva 
Rada městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í  

        1) informativní zprávu o současném stavu věci stavební akce „Oprava chodníku –  

Základní škola Mojžíř“ 
 

 

285/19R/23 

Žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou 
Rada městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e 

        1) uzavření dohody o ukončení nájmu k obecnímu bytu na žádost nájemce: 

            a) Křižíkova 528/6, k.ú. Krásné Březno, č.b.  nájemce: 

                 
 

B)    u k l á d á 
        1) Bc. Michalu Vrbíčkovi, vedoucímu odboru správy a údržby obecního majetku 

            a) informovat žadatele o usnesení dle bodu A) 

            b) připravit dohodu o ukončení nájmu a zajistit předání bytu dle bodu A) 

        T: 31. října 2023  

 



5 
 

286/19R/23 

Žádost o zřízení osadního výboru Mojžíř 
Rada městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í  

        žádost občanů majících trvalý pobyt na území Městského obvodu Ústí nad Labem -  

Neštěmice v části Mojžíř o zřízení osadního výboru Mojžíř dle § 120 Zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) a návrh těchto občanů na složení osadního 

výboru Mojžíř. 
 

B)    d o p o r u č u j e  

        Zastupitelstvu městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice zřídit osadní výbor 

Mojžíř dle Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení). 
 

C)    u k l á d á  

        1) Bc. Yvetě Tomkové, starostce 

            předložit Zastupitelstvu městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice návrh na 

zřízení osadního výboru Mojžíř dle Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení). 
 

 

287/19R/23 

Žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou – Rozcestí 722/3, k.ú. Krásné 

Březno 
Rada městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e 

        1) uzavření dohody o ukončení nájmu k obecnímu bytu na žádost nájemce: 

            a) Rozcestí 722/3, k.ú. Krásné Březno, č.b. , nájemce: 

                 
 

B)    u k l á d á 
        1) Bc. Michalu Vrbíčkovi, vedoucímu odboru správy a údržby obecního majetku 

            a) informovat žadatele o usnesení dle bodu A) 

            b) připravit dohodu o ukončení nájmu a zajistit předání bytu dle bodu A) 

       T: 31. října 2023 
 

 

288/19R/23 

Oprava střechy U Radnice 229 a 230, Neštěmice - dodatek č. 1 ke SoD“ 
Rada městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e 

       1) dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 7. 2023, kterým se mění doba plnění 
 

B)    u k l á d á 
        1) Bc. Michalu Vrbíčkovi, vedoucímu odboru správy a údržby obecního majetku 

            a) informovat dodavatele dle bodu A1) 

            b) připravit dodatek č.1 ke smlouvě o dílo dle bodu A1) 

T: 20. října 2023 

 

 

 

.................................................    ............................................... 

            Bc. Yveta Tomková                                        Bc. Roman Fikar 

                  starostka                                místostarosta 




